



RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2025	006/2024
Ativo			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		1 777 108,14	1 988 335,04
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Goodwill		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		0,00	0,00
Outros investimentos financeiros		0,00	0,00
Créditos a receber		3 538 000,00	3 538 000,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		5 315 108,14	5 526 335,04
Ativo corrente			
Inventários		0,00	0,00
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		210 730,85	0,00
Estado e outros entes públicos		0,00	9 888,29
Capital Subscrito e não realizado		0,00	0,00
Outros créditos a receber		168 097,25	635 184,74
Diferimentos		0,00	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		327 885,12	198 192,20
		706 713,22	843 265,23
Total do Ativo		6 021 821,36	6 369 600,27
		6 021 821,36	6 369 600,27



RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2025	006/2024
Capital Próprio			
Capital Próprio			
Capital Subscrito		5 000 000,00	5 000 000,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros Instrumentos de Capital Próprio		0,00	0,00
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		0,00	0,00
Outras reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		-700 359,87	-567 452,39
Excedentes de revalorização		217 963,78	223 546,95
Ajustamentos / Outras variações do capital próprio		0,00	0,00
Resultado líquido do exercício		-19 255,02	159 944,63
		4 498 348,89	4 816 039,19
Total do Capital Próprio		4 498 348,89	4 816 039,19
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		35 482,48	38 524,51
Outras dívidas a pagar		0,00	0,00
		35 482,48	38 524,51
Passivo corrente			
Fornecedores		7 771,48	7 836,48
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes publicos		1 100 461,97	1 506 565,03
Acionistas/Sócios		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		323 796,93	635,06
Diferimentos		55 959,61	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
		1 487 989,99	1 515 036,57
Total do Passivo		1 523 472,47	1 553 561,08
Total do Capital Próprio e do Passivo		6 021 821,36	6 369 600,27



Rendimentos e Gastos	Notas	2025	2024
Vendas e serviços prestados		0,00	0,00
Subsídios à exploração		0,00	0,00
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		(4 180,13)	(2 407,89)
Gastos com o pessoal		0,00	0,00
Imparidade de inventário (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	650,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimento não depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		224 161,95	275 295,29
Outros gastos		(140 195,00)	(1 321,35)
Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos) [EBITDA]		79 786,82	272 216,05
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(99 041,84)	(112 271,42)
Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) [EBIT]		(19 255,02)	159 944,63
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos [EBT]		(19 255,02)	159 944,63
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		(19 255,02)	159 944,63

Nota: Este documento não substitui os documentos oficiais produzidos pelas respetivas entidades